Igitur constituto treugarum tempore accidente, iunior rex Ungariae Stephanus cum robustioribus et electis bellatoribus Ungaris et Comanis ad insidiandum passim et separatim venienti de Bohemia et Polonia se paravit exer-

¹⁾ perpetratam 2. — ²⁾ propter 8. — ³⁾ premitto 2aa. — ⁴⁾ Hradek 8, a tak i všeude níže. — ⁵⁾ nemá 2aa. — ⁶⁾ nemá 2aa. — ⁷⁾ utriusque 2aa. — ⁸⁾ nemá 2aa. — ⁹⁾ proximum 8. — ¹⁰⁾ fallor 8. — ¹¹⁾ que 2aa.

¹²⁶⁰ citui, disponens irruere super incautos, quicunque¹⁾ sibi occurserent priores. Qui cum venerabilis domini Brunonis, Olomucensis episcopi, et Henrici Sleziae et Wladislai Opoliensis illustrum ducum castra in pratis circa Pohorliz metata clam invadere et percutere decrevisset, et ad hoc peragendum tota nocte pluviosa et nubila²⁾ processisset, errante ductore prope Walkenstein³⁾ et Stozech praeter propositum in ortu diei devenit, ubi e vicino circa praesidium, quod Lava nominatur, in pratis fuit locus, in quo iuxta conditum universus domini regni Bohemiae exercitus mox circa festum beati Johannis baptistae debuit congregari. Ad quem locum ingenui genere, incliti probitate ac⁴⁾ spectabiles dignitate viri, uterini fratres Otto et Conradus, comites de Hardek et Playn, primi cum suis omnibus advenere. Quibus cum suaderetur, ut usque ad adventum exercitus se intra Lavensem reciperent civitatem, ne forte Comanorum et Ungarorum insidiis ipsos praeoccupari contingeret immunitos, verum tanquam viri animo et viribus fortes, immo ultra modum audaces id facere recusarunt⁵⁾, quin post extensis in campo teutoriis, licet pauci, diebus et noctibus inibi perdurarunt. Exinde cum die sabbati, quae fuit tertia dies post festum⁶⁾ beati Johannis baptistae, ad locum conditum in pratis circa Lavam a diversis partibus confluens utcunque coepisset exercitus domini regni⁷⁾ Bohemiae apparere⁸⁾, et concurrentes armis pressi et laboribus fatigati, hii de Bohemia et Moravia cum suo domino⁹⁾ principe, alii de Saxonia cum¹⁰⁾ marchione de Brandeburk, quidam vero cum venerabili domino Olomucensi episcopo et illustribus Zlesiensi et Opoliensi ducibus memoratis castra inibi metarentur, subito rumor insonuit in¹¹⁾ castris, quod Comani nimium prope forent, vicinam juxtam spoliis et strage vastantes et incendiis conflagrantes. Proinde universalis commotio fit in castris, et mirum in modum animo voluntarii et armis instructi per ordinatas acies ad pugnandum exeunt universi. Quibus taliter egressis in campum, utrum ex industria

¹⁾ quibusunque 2aa. — ²⁾ nubilosa 8. — ³⁾ Falkensteyn et Stozech 2aa. — ⁴⁾ et 2aa, 8. — ⁵⁾ recusarent 2aa. — ⁶⁾ fes. nativitatis b. — ⁷⁾ regis 2aa. — ⁸⁾ apparere 8. — ⁹⁾ d. et principe. — ¹⁰⁾ rukopisy et. — ¹¹⁾ nemá 2aa; in castris nemá 8.